
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación Territorial y Patrimonio 
Histórico  
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 

TRIBUNAL CALIFICADOR de la convocatoria pública para la cobertura por funcionarios/as de 

carrera, de CINCO PLAZAS DE TÉCNICO/A DE GRADO SUPERIOR DE 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN, de la Plantilla de Personal Funcionario del Excmo. 

Cabildo Insular de Tenerife, sujetas al proceso extraordinario de estabilización 
adicional de empleo temporal, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de 

Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 23 de diciembre de 2022. 

 

 

 

Anuncio 
 

 

Detectado error en la aplicación del primero de los criterios de desempate 

previsto en las Bases Reguladoras de este proceso selectivo, y 
consiguientemente en la valoración llevada a cabo y en la consiguiente 

propuesta de nombramiento de funcionarios/as de carrera formulada, se ha 

procedido por el Tribunal a la pertinente corrección en los términos siguientes:  

A la vista de las calificaciones obtenidas en la fase de oposición y la fase de 

concurso, la calificación final del proceso selectivo obtenida por los aspirantes, 
una vez realizadas las ponderaciones de conformidad con las bases que regulan 

la convocatoria, es la siguiente: 

NIF Apellidos, Nombre 

Calificación 

Fase de 

Oposición 
(puntuación 

máxima:  

6 puntos) 

Calificación 

Fase de 

Concurso 
(puntuación 

máxima:  

4 puntos) 

Calificación 

Final 

Concurso-

Oposición 

***1360** BARRETO DE VERA, ERIK ANDREAS  
5,9250 0,3600 6,2850 

***1778** BARRIO PAREJA, EDUARDO EZEQUIEL 
4,6500 1,4754 6,1254 

***2878** DOMINGUEZ REYES, JOSEFA  
6,0000 4,0000 10,0000 

***1044** GARCIA GALAN SABINA, ANGEL LUIS  
6,0000 4,0000 10,0000 

***5580** GONZALEZ LARSSON, ANA CRISTINA  
5,6250 0,9930 6,6180 

***3563** GUTIERREZ MEDINA, LAURA MARIA  
6,0000 1,5656 7,5656 

***0750** HERRERA MARTIN, JUAN JOSE  
5,9250 3,6655 9,5905 

***4929** JEREZ DEL CASTILLO, NIOBE ANAIS  
6,0000 4,0000 10,0000 

***1982** MARTIN LAMBEA, DANIEL JESUS  
6,0000 4,0000 10,0000 
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NIF Apellidos, Nombre 

Calificación 

Fase de 

Oposición 
(puntuación 

máxima:  
6 puntos) 

Calificación 

Fase de 

Concurso 
(puntuación 

máxima:  
4 puntos) 

Calificación 

Final 

Concurso-

Oposición 

***1993** MARTIN RUIZ, SANDRA  
5,9250 2,5688 8,4938 

***5835** MENDEZ MEDINA, YERAY  
4,2000 0,4000 4,6000 

***5795** MENESES SUAREZ, FERNANDO 

JACOB  

5,1750 0,8680 6,0430 

***8413** MESA RODRIGUEZ, ANA MIRIAM  
5,7000 3,3985 9,0985 

***7349** PADRON SANTANA, PABLO  
6,0000 4,0000 10,0000 

***9460** PRIETO GONZALEZ, DAVID  
6,0000 4,0000 10,0000 

***1616** RODRÍGUEZ GONZALEZ, NOE 

ANDRES  

5,8500 2,1778 8,0278 

***5942** RODRIGUEZ MARRERO, ANA YAIZA  
5,8500 4,0000 9,8500 

***4266** SANCHEZ MARTINEZ, ALEJANDRO  
4,8000 1,1666 5,9666 

***1473** SILVA FREITEZ, HUMBERTO JOSE  
5,1750 1,4794 6,6544 

***0426** TEJERA VERDE, NURIA ESTHER  
5,7000 2,3104 8,0104 

 

A la vista del empate producido en la calificación final del proceso selectivo entre 
varios aspirantes, y conforme a los criterios de desempate regulados en las 

bases que rige la convocatoria, el orden definitivo de los aspirantes por orden 

decreciente es el siguiente: 

 

NIF Apellidos, Nombre Calificación Final 

***1044** GARCIA GALAN SABINA, ANGEL LUIS  10,0000 

***1982** MARTIN LAMBEA, DANIEL JESUS  10,0000 
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NIF Apellidos, Nombre Calificación Final 

***7349** PADRON SANTANA, PABLO  10,0000 

***9460** PRIETO GONZALEZ, DAVID  10,0000 

***4929** JEREZ DEL CASTILLO, NIOBE ANAIS  10,0000 

***2878** DOMINGUEZ REYES, JOSEFA  10,0000 

***5942** RODRIGUEZ MARRERO, ANA YAIZA  9,8500 

***0750** HERRERA MARTIN, JUAN JOSE  9,5905 

***8413** MESA RODRIGUEZ, ANA MIRIAM  9,0985 

***1993** MARTIN RUIZ, SANDRA  8,4938 

***1616** RODRÍGUEZ GONZALEZ, NOE ANDRES  8,0278 

***0426** TEJERA VERDE, NURIA ESTHER  8,0104 

***3563** GUTIERREZ MEDINA, LAURA MARIA  7,5656 

***1473** SILVA FREITEZ, HUMBERTO JOSE  6,6544 

***5580** GONZALEZ LARSSON, ANA CRISTINA  6,6180 

***1360** BARRETO DE VERA, ERIK ANDREAS  6,2850 

***1778** BARRIO PAREJA, EDUARDO EZEQUIEL 6,1254 

***5795** MENESES SUAREZ, FERNANDO JACOB  6,0430 
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NIF Apellidos, Nombre Calificación Final 

***4266** SANCHEZ MARTINEZ, ALEJANDRO  5,9666 

***5835** MENDEZ MEDINA, YERAY  4,6000 

 

En consecuencia, el Tribunal Calificador en virtud de las calificaciones obtenidas, 

y una vez resuelto el desempate, eleva a la Dirección Insular de Recursos 
Humanos, Servicio Público y Transformación Digital propuesta para el 

nombramiento como funcionarios/as de carrera de los/as aspirantes que han 

superado el proceso selectivo, por orden de puntuación decreciente, a favor de:  

 

 

Orden  NIF Apellidos, Nombre Puntuación Final 

1º ***1044** GARCIA GALAN SABINA, ANGEL LUIS  10,0000 

2º ***1982** MARTIN LAMBEA, DANIEL JESUS 10,0000 

3º ***7349** PADRON SANTANA, PABLO  10,0000 

4º ***9460** PRIETO GONZALEZ, DAVID  10,0000 

5º ***4929** JEREZ DEL CASTILLO, NIOBE ANAIS  10,0000 

 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día 

siguiente a su publicación, ante la Dirección Insular de Recursos Humanos, 

Servicio Público y Transformación Digital de este Excmo. Cabildo Insular.  

Santa Cruz de Tenerife, a 4 de junio de 2024. 
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